
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Beroun-Hlinky 

IČO 00664740 

Adresa sídla Okružní 1404, Beroun-Město, 266 01 Beroun 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele 

Mgr. Jiří Perlinger, ředitel školy 

 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Nákup IT techniky pro SOŠ a SOU Beroun-Hlinky 

Druh a režim veřejné zakázky  podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení  

Zahájení zadávacího řízení 5. 9. 2023 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 11. 9. 2023, 12. 9. 2023 a 13. 9. 2023 žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje v návaznosti na tyto žádosti vysvětlení 

zadávací dokumentace v zákonné lhůtě včetně přesného znění žádostí. 

Dotaz č. 1 

Vážení, 

požadujete 52 tabletů zařazených do DEP přes distributora. Takový požadavek omezuje okruh 

uchazečů pouze na ty, kteří nakupují od distributora Apple v prostředí DEP. Jsme schopni Vám dodat 

tablety přesně dle Vašich požadavků s tím, že požadavek na zařazení do DEP zajistíme poté, 

co nám v rámci realizace poskytnete přístup do Vašeho Apple Managementu. 

1) Budete akceptovat viz výše dodání tabletů bez omezujícího požadavku na zařazení do DEP 

již od distributora, resp. dodání tabletů se zařazením do DEP, bez určení způsobu dosažení 

kýženého stavu? 

2) Pokud náš návrh akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: Jaké 

jednoznačné, přezkoumatelné, provozní důvody zapříčiňují, že zařazení do DEP po umožnění 

přístupu do Vašeho Apple Managementu během předávacího řízení je pro Vás spojeno 

s nepřiměřenými náklady či obtížemi oproti původní variantě zařazení do DEP již u distributora 

a o jaké nepřiměřenými náklady či obtíže se jedná? Ve Vaší případné odpovědi se prosím zaměřte 

na uživatelské a provozně-ekonomické rozdíly mezi těmito variantami. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel uvádí, že po zvážení tazatelem tvrzených skutečností rozhodl ze zadávacích podmínek 

vypustit požadavek na zařazení do DEP přes distributora. Přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace tvoří aktualizovaná příloha č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace, kde došlo 

k úpravě na listu „Tablet – digitální propast“, řádek 2.  



2 
 

Dotaz č. 2 

U položky „Tablet-digitální propast“ požadujete zařazení do DEP přes distributora. Upozorňujeme 

zadavatele, že toto mohou dělat pouze autorizovaní partneři Apple napřímo, tedy při přímé fakturaci 

na koncového klienta. Těchto firem, distributorů, je na trhu malé množství a většinou nejsou zaměřeni 

na přímé komplexní dodávky včetně montáže. Toto značně omezí množství firem, které budou moci 

podat nabídku do zakázky a omezí tak řádnou soutěž. Domníváme se tedy, že tento požadavek 

je diskriminační a prosíme o jeho odebrání. Pokud zadavatel přesto trvá na zařazení zařízení 

do centrální správy, tak to lze provést uživatelsky po jednotlivých zařízeních z jiného zařízení apple. 

Odpověď č. 2 

Zadavatel odkazuje na odpověď č. 1 a uvádí, že se rozhodl ze zadávacích podmínek vypustit požadavek 

na zařazení do DEP přes distributora. 

 

Dotaz č. 3 

V čl.2 kupní smlouvy – doba a místo plnění požadujete dodání předmětu koupě „do 30 dní od nabytí 

účinnosti Smlouvy“. Vzhledem k rozsahu zakázky a požadavku na dodávku včetně instalace je tento 

požadavek velmi šibeniční a bude velmi problematické, či takřka nemožné jej splnit, pokud dodavatel 

předmět dodávky již nemá na skladě. Tento požadavek omezuje nabídku výrobků, které by byly 

např. levnější, ale nejsou v požadovaném množství, které není malé, na skladě. Prosíme o prodloužení 

dodací doby, aby odpovídala složitosti a rozsahu této nadlimitní zakázky. U podobných zakázek 

je zvykem dodací doba 3 měsíce. 

Odpověď č. 3 

Zadavatel uvádí, že považuje dobu plnění 30 dní od nabytí účinnosti Smlouvy za dostatečnou 

a z důvodu časové tísně nelze tuto lhůtu prodloužit.  

 

Dotaz č. 4 

Týče se monitorů LCD:  

Specifikace monitorů LCD uvedená v příloze „Příloha č. 2 - Technická specifikace“, v tabulce „LCD 

monitory“, stanoví následující požadavky:  

Kontrastní poměr: 1000:01:00  

Svítivost: 250 cd/m2  

Konektory: min. 1x DP 1.2 ; 1x HDMI 1.4 ; 1x VGA, USB HUB: min. 1x USB Type-B (USB 3.2 Gen1 

upstream port); 4x super speed USB 5Gbps (USB 3.2 Gen1)  

 

Po prověření technických parametru monitorů nabízených špičkovými výrobci např. Benq, Samsung, 

Avtek atd., zmíněné přes Zadavatele požadavky bohužel nejsou dostupné mezi aktuálně nabízené 

monitory, a proto výše uvedeny požadavek vylučuje možnost podání nabídky. 

 

Váženi,  

Či Zadavatel s ohledem na výše uvedené vyjádřeni souhlasí s návrhem změny zápisu ze stávajícího:  

„Kontrastní poměr: 1000:01:00  

Svítivost: 250 cd/m2  



3 
 

Konektory: min. 1x DP 1.2 ; 1x HDMI 1.4 ; 1x VGA, USB HUB: min. 1x USB Type-B (USB 3.2 Gen1 

upstream port); 4x super speed USB 5Gbps (USB 3.2 Gen1)“  

 

na zápis: 

 

„Kontrastní poměr: 4000:1  

Svítivost: 430 cd/m2  

Konektory: 3x HDMI 1.4 ; 1x VGA, 4x USB 3.0 ; reproduktory 2x 16 W ; USB HUB: min. 1x USB Type-B 

(USB 3.2 Gen1 upstream port); 4x super speed USB 5Gbps (USB 3.2 Gen1)“ 

 

Nevzetí přes Zadavatele v úvahu výše uvedených proseb může způsobit nedostatek nebo minimální 

počet nabídek ze strany potenciálních dodavatelů. 

 

Odpověď č. 4 

Zadavatel uvádí, že mu z formulace dotazu není zcela zřejmé, kam tazatel svým dotazem míří. 

Zadavatel ověřil a porovnal stávající a tazatelem navrhovanou technickou specifikaci LCD monitorů, 

na základě čehož konstatuje, že tazatelem navrhovaná specifikace představuje v některých 

parametrech kvalitativně vyšší požadavky než stávající technická specifikace. Pokud tedy jakýkoliv 

dodavatel (včetně tazatele) nabídne LCD monitory odpovídající specifikaci dle výše uvedeného návrhu 

tazatele, splní tím i minimální požadavky stanovené zadavatelem v Technické specifikaci (příloha č. 2 

zadávací dokumentace).  

 

 

V souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od uveřejnění upravené zadávací 

dokumentace činila celou svou původní délku, a to do 

 

4. 10. 2023 do 10:00. 

Příloha – Technická specifikace – aktualizovaná ke dni 15. 9. 2023 

V Praze dne 15. 9. 2023 

 
___________________________________ 
KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 
zástupce zadavatele 


		2023-09-15T09:45:23+0200
	Mgr. Kateřina Gerychová




